ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 18.11.2015 № 579
                            г. Енакиево

О создании рабочей группы по детальной
инвентаризации и оценке состояния
жилья детей-сирот и детей, лишенных
родительского попечения, а также
лиц из их числа

На  основании Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
рассмотрев письмо Государственной службы по делам семьи и детей Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 20.08.2015 № 677, с целью
обеспечения защиты имущественных и жилищных прав детей-сирот и детей,
лишенных родительского попечения, а также лиц из их числа

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать рабочую группу по детальной инвентаризации и оценке состояния

жилья детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, а также лиц из их
числа и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить положение о рабочей группе по детальной инвентаризации и
оценке состояния жилья детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, а
также лиц из их числа (прилагается).

3. Начальнику отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево
обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

4.  Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
5.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

                                                                              УТВЕРЖДЕНО
Распоряжение  главы
администрации
города Енакиево
18.11.2015 № 579

СОСТАВ
рабочей группы по детальной инвентаризации и оценке состояния жилья

детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения,
а также лиц из их числа

Заместитель главы администрации города Енакиево, руководитель рабочей
группы

Начальник отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево,
заместитель руководителя рабочей группы

Главный специалист отдела по делам семьи и детей администрации города
Енакиево, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 6»

Заместитель начальника отдела по делам семьи и детей администрации города
Енакиево

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево

Начальник Енакиевского межгородского республиканского центра санитарно-
эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики (по согласованию)

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 5» заведующий сектором опеки и
попечительства отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 1»

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  города
Енакиево

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 2»

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 4»

Директор коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 3»

Управляющий делами
администрации города Енакиево

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
Распоряжение главы
администрации
города Енакиево
18.11.2015 № 579

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по детальной инвентаризации и оценке состояния жилья  детей-сирот и
детей, лишенных родительского попечения, а также лиц из их числа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение о рабочей группе по детальной инвентаризации и оценке

состояния жилья детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, а также лиц из
их числа (далее-Положение) определяет функции, порядок деятельности рабочей группы по
детальной инвентаризации и оценке пригодности жилья детей-сирот и детей, лишенных
родительского попечения, а также лиц из их числа.

1.2. Рабочая группа по детальной инвентаризации и оценке состояния жилья детей-
сирот и детей, лишенных родительского попечения, а также лиц из их числа
(далее–Рабочая группа) является совещательным органом, который создается
распоряжением главы администрации города Енакиево.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Донецкой
Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики, постановлениями
Народного Совета Донецкой Народной Республики, указами и распоряжениями Главы
Донецкой Народной Республики, постановлениями Совета Министров Донецкой Народной
Республики, распоряжениями главы администрации города Енакиево, данным Положением и
другими нормативными правовыми актами Республики.

1.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии со
структурными подразделениями и территориальными органами администрации города
Енакиево, учреждениями и организациями города.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ

2.1. Инвентаризация и оценка состояния жилья детей-сирот и детей, лишенных

родительского попечения, а также лиц из их числа, которое принадлежит им на праве
собственности или пользования.

2.2. Определение технического состояния жилья и возможность его дальнейшей
эксплуатации для постоянного проживания детей-сирот и детей, лишенных родительского
попечения, а также лиц из их числа после завершения срока их пребывания в семейных
формах воспитания и окончания обучения в государственных учреждениях.

2.3. Проверка обеспечения опекунами (попечителями) сохранности жилья, которое
принадлежит подопечному ребенку.

3. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Производить обследование жилья детей-сирот и детей, лишенных родительского

попечения, а также лиц из их числа, принадлежащего им на праве собственности или
пользования.

3.2. Составлять акт обследования состояния жилья детей-сирот и детей, лишенных
родительского попечения, а также лиц из их числа, принадлежащего им на праве
собственности или пользования (по каждому ребенку отдельно).

3.3. В установленном законом порядке получать необходимую  информацию от
структурных подразделений администрации города Енакиево и ее территориальных органов.

3.4. Вносить предложения о принятии мер к лицам, допустившим нарушения
требований законодательства в части обеспечения жилищных прав детей-сирот и детей,
лишенных родительского попечения, а также лиц из их числа.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Состав рабочей группы утверждается и изменяется распоряжением главы
администрации города Енакиево.

4.2. Рабочую группу возглавляет руководитель в лице заместителя главы
администрации города Енакиево в соответствии с распределением обязанностей.

4.3. В состав рабочей группы на общественных началах могут быть привлечены
руководители структурных подразделений администрации города Енакиево, начальник
Енакиевского межгородского республиканского центра санитарно-эпидемиологического
надзора Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики (по согласованию),
директора коммунальных предприятий администрации города Енакиево из числа жилищно-
ремонтных управлений.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, решение о
проведении заседания принимается руководителем рабочей группы, в случае его
отсутствия – заместителем руководителя.

4.5. Заседание рабочей группы является легитимным, если на нем присутствует не
менее двух третьих от общего числа ее членов.

4.6. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием простым
большинством голосов членов рабочей группы из присутствующих на заседании. В случае
равного распределения голосов, решающим является голос руководителя рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы оформляются протоколом за подписью руководителя и
секретаря.

4.8. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется
отделом по делам семьи и детей администрации города Енакиево.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Положение о рабочей группе по детальной инвентаризации и оценке состояния жилья детей-
сирот и детей, лишенных родительского попечения, а также лиц из их числа подготовлено
отделом по делам семьи и детей  администрации города Енакиево.

Начальник отдела